
REPlJBLlCA DE CHILE 
MUNICIPALIDAD DE ERClLLA 
DEPARTAMENTO EDUCACION 

DECRETO EXENTO NO: 1982 / 

ERCILLA, 14 DE NOVIEMBRE DE 2014 

1.- El D.F.L N° 1-3063/80, sobre Servicios Traspasados del 
Sector Público a la Administración Comunal; 

2.- El D.F.L NO 1/961 que fija Texto Refundido Coordinado y 
Sistematizado de la Ley N° 19.070, que aprobó el Estatuto de los 
Profesionales de la Educación; 

3.- Res. NO 1.600/20081 Contraloría General de la República; 

4.- Ley N° 20.501/2011, Ministerio de Educación; 

5.- La facultad que me confiere la Ley NO 18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades y sus Modificaciones. 

CONSIDERANDO: 

- La necesidad de establecer la Dotación Docente Comunal, 
para el año 2015.

DECRETO: 

FÍ1ASE, la "DOTACION DOCENTE COMUNAL" P ra los 
Establecimientos Educacionales Municipale de la comuna de Ercilla, 
para el "AÑO 2015", de acuerdo a lo estipulado en I doce 
formularios adjuntos "Dotación Docente p Unidades Educ tivas"l 
"Dotación de Profesionales de la Educ ión11 de cada 
Educativa l "Resumen Dotad Docente". ocumentos q 

--Q.drte integrante de este De e o Exento. 


